
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/355/2023 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 20 września 2023 r. 

zmieniająca  uchwałę Nr XLVI/343/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 15 czerwca 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901), Rada Gminy Wilczyce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/343/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 15 czerwca 2023 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 
wprowadza się następujące zmiany: §2 otrzymuje brzmienie 

„1.Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub za 
odpłatnością. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu w rodzinie na zasadach określonych w poniższej 
tabeli: Tabela 

Miesięczny dochód netto na osobę  - % kryterium 
dochodowego 

Wysokość opłat w % ustalana od wartości 1 godziny usług 

Kryterium dochodowe od - do Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

Powyżej 100%     do  150%              5 %             7% 
Powyżej 150 %    do  200%              7%              9% 
Powyżej 200  %   do  250%              9%             11% 
Powyżej 250  %   do  300%            11%             13% 
Powyżej 300  %   do  350%            13%             15% 
Powyżej 350  %   do  400%            15%             17% 
Powyżej 400   %  do  450%            17%             20% 
Powyżej 450  %   do  500%            30%             40% 
Powyżej 500   %  do  550%            50%             60% 
Powyżej 550   %             100%              100% 

” 

2. Osoby, którym przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, a których dochód 
jest niższy niż określony w art. 8 ust. 1 ustawy  o pomocy społecznej są całkowicie zwolnione od opłat za te 
usługi. 

3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wilczycach poprzez zatrudnienie opiekunek na podstawie umowy o pracę lub na umowę zlecenie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 września 2023 r.

Poz. 3769



4. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze nie przysługują  w przypadku gdy osobie 
zainteresowanej pomoc świadczy osoba pobierająca świadczenia opiekuńcze na podstawie odrębnych 
przepisów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce i Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wilczycach 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 maja 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Roźmiej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3769


	UCHWAŁA NR XLVIII/355/2023 RADY GMINY WILCZYCE z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	§ 2
	§ 3


		2023-09-25T08:50:21+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




